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1. Yleistä 

Suomen Nuorisovaltuustojen Liitto – Nuva ry. (myöhemmin tekstissä liitto) on vuonna 1998 perustettu 

puoluepoliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton sekä suomen- että ruotsinkielisten 

nuorisovaltuustojen ja vastaavien nuorten vaikuttajaryhmien valtakunnallinen edunvalvonta-, tiedotus- 

ja koulutusjärjestö. Toiminnan painopisteet ovat paikallisen toiminnan tukemisessa ja 

valtakunnallisessa vaikuttamisessa. 

Liiton toiminnan tarkoitus on luoda yhteistyötä nuorten vaikuttajaryhmien välille. Liitto pyrkii 

edunvalvontatoiminnallaan vaikuttamaan nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien sekä 

nuorten välisen tasa-arvon ja hyvinvoinnin parantamiseen. Demokratiakasvatusta liitto pyrkii osaltaan 

kehittämään omien koulutustensa ja tiedotustoimintansa kautta. 

2. Hallinto 

2.1 Liittohallitus 

Liittoa johtaa liittohallitus, joka valitaan vuosittain liittokokouksessa. Liittohallitusta johtaa 

puheenjohtaja, jonka tehtävä on sääntöjen mukaan valvoa, että liittohallituksen päätökset ja 

toiminta on tehtyjen päätösten, tavoitteiden ja liiton sääntöjen mukaista. Puheenjohtajan ollessa 

estynyt hänen tehtäviään hoitavat liittokokouksessa valitut varapuheenjohtajat. 

Puheenjohtajiston lisäksi liittokokouksessa valitaan liitolle hallitus, jonka koosta päätetään joka 

vuosi erikseen. Hallitus päättää yhteisesti työnjaostaan ja se kirjataan johtosääntöön vuoden 

ensimmäisessä kokouksessa. 

2.2 Keskustoimisto ja toimihenkilöt 

Liiton keskustoimisto sijaitsee Helsingissä, osoitteessa Mannerheimintie 170 A 4, 00300 Helsinki. 

Keskustoimiston esimiehenä toimii pääsihteeri, jonka pääasiallinen tehtävä on hoitaa liiton 

taloushallintoa. Pääsihteerin lisäksi liiton keskustoimistolla työskentelee kokopäiväisesti 

järjestösihteeri, joka huolehtii yhdessä liittohallituksen kanssa liiton järjestöllisestä toiminnasta ja 

kehittämisestä. Toimihenkilöiden välisestä tarkemmasta työnjaosta sovitaan kunkin kanssa 

erikseen. 

Vuonna 2010 toimihenkilöiden koulutukseen, työterveydenhuoltoon ja virkistäytymiseen tullaan 

vuoden 2009 tavoin panostamaan lisää. Mahdollisuuksien mukaan keskustoimistolta pyritään myös 

tarjoamaan työvoimatoimiston harjoittelupaikka nuorelle työnhakijalle. 

3. Koulutustoiminta 

3.1 Nuorten vaikuttajaryhmien huipputapaaminen 
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Nuorten vaikuttajaryhmien huipputapaaminen tullaan 

järjestämään elo-marraskuussa. Liittohallitus valitsee tapahtumapaikan 

järjestäytymiskokouksessaan tammikuussa. Päätöstä tehdessä huomioidaan aiempien vuosien 

Huipputapaamispaikat, kulkuyhteydet ja kunnan nuorisotoimen halukkuus yhteistyöhön. 

Huipputapaamisen pääpaino on liiton liittokokouksella ja nuorisopoliittisella vaikuttamisella. 

Huipputapaaminen antaa nuorille vaikuttajille mahdollisuuden verkottua ja luoda kontakteja 

maanlaajuisesti. Liiton liittokokouksessa valitaan seuraavan vuoden liittohallitus sekä linjataan liiton 

nuorisopoliittiset tavoitteet seuraavalle vuodelle.  

3.2 Aktiivipäivät 

Aktiivipäivät järjestetään helmi-huhtikuussa. Liiton koulutuspoliittinen pääpaino tulee siirtymään 

Huipputapaamisesta Aktiivipäiville. Aktiivipäivillä järjestetään koulutusta uusille ja kokeneille 

nuorisovaltuutetuille sekä uusille ja kokeneille nuorisotyöntekijöille. Aktiivipäivillä on tarkoitus 

antaa osallistujille perustiedot nuorisovaltuustotoimintaa ohjaavista laeista ja säädöksistä. Näiden 

lisäksi tietoa jaetaan alueellisen, valtakunnallisen ja kunnallisen vaikuttamisen eri välineistä ja 

kanavista.  

3.3 Vaikuttamisen akatemia - VAAKA 

Vaikuttamisen Akatemia VAAKA järjestetään heinä-syyskuussa. VAAKA on liiton oma kesälukio, 

jonne valitaan osallistujat hakemusten perusteella. Osallistujien on käytävä Aktiivipäivien 

koulutukset läpi ennen VAAKAan hakemista ja hallittava perus tieto-taidot 

nuorisovaltuustotoiminnasta. VAAKAn koulutusosuuden kesto kokonaisuudessaan on vähintään 36 

opetustuntia. 

3.4 Paikalliset koulutukset 

Vuonna 2010 jatketaan paikallisten koulutusten pitämistä tilauksesta. Koulutukset ovat yksilöllisiä 

ja niiden sisältö voidaan rakentaa omannäköiseksi jokaiselle koulutusryhmälle. Koulutusryhmänä 

voi olla yksi tai useampia nuorisovaltuustoja tai muu nuorisoryhmä. Tarkoituksena on viedä 

koulutukset piiri- ja paikallistasolle lähemmäksi konkreettista toimintaa.  

4. Tiedotustoiminta 

4.1 Vaikute 

Liiton jäsenlehti Vaikute ilmestyy vuoden aikana neljä kertaa. Ensimmäinen lehti postitetaan kaikille 

jäsenrekisterissä oleville jäsenille ja sidosryhmille. Kolme seuraavaa lehteä postitetaan vain 

jäsenmaksunsa maksaneille jäsenille ja sidosryhmille. 

Vaikutteen poliittista sisältöä tullaan kasvattamaan ja sen roolia nuorisopolitiikan kehittämisessä 

tullaan painottamaan. Vaikutteen päätoimittajana toimii liittohallituksen määräämä henkilö joka 
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muodostaa liittohallituksen jäsenistä, edustajistosta ja 

muusta jäsenistöstä toimituksen. Vaikutteen taitto ja graafinen suunnittelu teetetään 

ammattilaisella ja sen ulkoasun tasosta pidetään kiinni.  

4.2 Muu tiedotus 

Vaikutteen lisäksi jäsenistölle ja sidosryhmille lähetetään kuukausittain e-vaikute, jossa julkaistaan 

sidosryhmien tiedotteita sekä liiton omia uutisia. Uutiset päivitetään myös Internet-sivuille. Liiton 

Internet-sivujen päivittämisestä vastaa liittohallituksen määräämä henkilö. Liittohallitus julkaisee 

Internetissä myös blogia, johon kukin liittohallituksen jäsen kirjoittaa vuorollaan. Liiton 

tiedotuksessa tullaan painottamaan liiton roolia nuorisopolitiikan asiantuntijana. 

5. Nuorisopolitiikka 

5.1 Edunvalvonta 

Liitto toimii aktiivisesti nuorisovaltuustojen edunvalvojana ottamalla kantaa ja osallistumalla sekä 

valtakunnalliseen että tarvittaessa myös alueelliseen tai paikalliseen keskusteluun nuorten 

vaikuttamista koskevissa asioissa. Liitto pyrkii osaltaan myös nostamaan nuorten 

vaikuttamismahdollisuuksia koskevia asioita keskusteluun. Nuorisovaltuustojen tekemää 

nuorisopolitiikkaa tuetaan tarvittaessa omin kannanotoin. 

5.1.1 Nuorisovaltuustotoiminnan vaikuttavuuden arviointiopas 

Vuonna 2009 tehty nuorisovaltuustotoiminnan opas tulee samaan jatkoa. Nuorisovaltuustoilla 

ja muilla vastaavilla nuorten vaikuttajaryhmillä ei ole vielä riittävästi välineitä arvioida oman 

toimintansa vaikuttavuutta. Tähän tarkoitukseen liitto tulee toimittamaan 

nuorisovaltuustotoiminnan vaikuttavuuden arviointioppaan. Oppaan tekemiseen tullaan 

hankkimaan yhteistyökumppaneita, kuten Kuntaliitto ja Suomen Nuorisoyhteistyö – Allianssi ry. 

5.2 Nuorisolaki ja Lapsi- ja nuorisopolitiikan kehittämisohjelma  

Aiempien vuosien tapaan liitto tulee jatkamaan nuorisolaista ja lapsi- ja nuorisopolitiikan 

kehittämisohjelmasta tiedottamista omissa materiaaleissaan ja koulutuksissaan sekä paikallisesti 

että valtakunnallisesti. Liitto kannustaa omaa jäsenistöään ottamaan nuorten kuulemista koskevia 

asioita keskusteluun omissa kunnissaan. 

Liitto toimii sen lapsi- ja nuorisopolitiikan kehittämisohjelman tavoitteen eteen, että jokaisessa 

kunnassa on toimiva ja käytössä oleva 5-17-vuotiaiden vaikuttamis- ja kuulemisjärjestelmä vuoden 

2010 loppuun mennessä. Vuonna 2010 liitto on tiiviimmässä yhteydessä niihin kuntiin, joissa 

nuorten vaikuttajaryhmää ei vielä ole oman nuorisovaltuustotoiminnan oppaansa puitteissa. Liitto 

pyrkii tekemään tämän tavoitteen toteuttamiseksi enemmän yhteistyötä erilaisten tahojen, kuten 

nuorisoasiainneuvottelukunnan, Kuntaliiton ja lääninhallitusten kanssa esimerkiksi koulutusten 

järjestämisen ja kattavamman tiedotustyön puitteissa.  
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5.2.1 Kuntien konsultointi 

Vuoden 2010 aikana tullaan luomaan koulutuspaketteja sellaisille kunnille joissa on jo toimiva 

nuorisovaltuusto ja sellaisille kunnille joissa ei ole. Liitto tarjoaa omaa koulutusta nuorten 

kuulemisen ja osallisuuden kehittämiseksi myös niihin kuntiin, jotka suunnittelevat 

kuntaliitoksia ja solmivat kuntaliitossopimuksia. Liiton roolia asiantuntijatahona tullaan 

korostamaan.   

6. Kansainvälinen toiminta 

Kansainvälisen toiminnan tarkoitus on tarjota liiton jäsenistölle mahdollisuus osallistua 

kansainväliseen yhteistyöhön seminaarien ja koulutusten puitteissa. Liitto haluaa myös auttaa 

paikallisia nuorten vaikuttajaryhmiä tarjoamalla kontakteja ulkomaille sekä auttamalla rahoituksen 

hankkimisessa mahdollisia vaikuttajaryhmien omia projekteja ja hankkeita varten. Lopulta liitto 

haluaa myös edistää tietoisuutta kansainvälisestä yhteisöstä ja erityisesti Euroopan Unionista, jonka 

alueelta valtaosa liiton kansainvälisistä yhteistyökumppaneistakin löytyy. 

Liitto on edelleen NUF:n (Nordiska Ungdomsrådsforum) jäsen, joka toimii kansallisten nuorten 

vaikuttajaryhmien kattojärjestöjen yhteistyöelimenä. Liitto jatkaa edelleen yhteistyötä NUF:n 

toiminnan puitteissa. Vuoden 2009 tapaan yhteistyötä jatketaan myös Alankomaiden, Saksan, 

Viron, Tanskan, Ruotsin ja Islannin sisarjärjestöjen kanssa. 

7. Piirijärjestöt 

Vuonna 2009 aloitettua työtä piirijärjestöjen perustamiseksi jatketaan edelleen vuonna 2010. 

Hyvistä esimerkeistä, kuten Uudenmaan piiristä, tiedotetaan niille alueille, joissa 

piirijärjestötoiminta ei ole vielä alkanut. Piirijärjestöjen tehtävä on tukea nuorisovaltuustojen ja 

muiden vastaavien yhteistyötä ja vaikuttamista alueellisesti. Lisäksi niiden kautta liitto pystyy 

palvelemaan jäsenistöään entistäkin paikallisemmalla tasolla. Piirijärjestöjen ja liiton suhteesta on 

tarkemmat määräykset piirijärjestöjen mallisäännöissä sekä liiton säännöissä. 

8. Suomen nuorisovaltuustojen edustajisto 

Suomen nuorisovaltuustojen edustajisto jatkaa toimintaansa vuoden 2010 aikana. Edustajistoon 

kuuluvien edustajien määrä kaksinkertaistetaan ja sen toiminta vakautetaan niin, että vuoden 2010 

liittokokouksessa pyritään kirjaamaan edustajisto liiton sääntöihin. 

Edustajistolta pyydetään lausuntoja mm. nuorten tekemiin valtakunnallisiin aloitteisiin sekä sitä 

käytetään hyväksi eri tahojen asiakirjavalmistelussa. Edustajistolla on työvaliokunta, jonka koon ja 

jäsenet määrää edustajiston järjestäytymiskokous. Edustajiston puheenjohtajana toimii liiton 

puheenjohtaja ja sihteerinä liittohallituksen valitsema henkilö.   

9. Sidosryhmätoiminta 
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Vuonna 2010 liitto jatkaa edelleen yhteistyötä muiden 

nuorisojärjestöjen ja nuorisotyötä tekevien järjestöjen kanssa. Tällaisia yhteistyökumppaneita ovat 

esimerkiksi Suomen Nuorisoyhteistyö – Allianssi ry, jonka järjestämälle Allianssi-risteilylle liitto 

lähettää vuonna 2010 omat edustajansa, sekä poliittiset nuorisojärjestöt ja opiskelijajärjestöt. Liiton 

edustajat osallistuvat myös muiden tahojen koulutuksiin lisätäkseen omaa tietotasoaan.  

Liitto pyrkii myös näkymään entistäkin enemmän nuorisoon liittyvissä seminaareissa ja tuomaan 

liiton näkemyksiä nuorten oloihin esille näillä foorumeilla. Liitto osallistuu mahdollisuuksien 

mukaan myös messutapahtumiin. Liitto voi pyynnöstä osallistua myös muiden tahojen järjestämien 

koulutusten sisällöntuottamiseen. 

 

 

 


